

säärasel määral, et aidata neid jalule. Summasid on piisanud ülalpidamise võimaldamiseks, ravi- ning matusekulude tasumiseks.

Ühevõrra on laienenud nii lahtise kui kinnise ja poolkinnise hoolekande ülesanded. Kui iseseisvuse alul oli Tartu linnas kohaliku maksukogukonna ülalpeetav „Tartu Kodu“, mis mahutas 44 hoolealust, kaks eraalgatusel ülalpeetavat poolkinnise hoolekande asutist, lastekodusid üldse ei olnud, siis on linnavalitsus iseseisvus-aja kestes laiendanud esimest asutist 5-kordselt, määrates selle ainult abivajavate vanade ja haigete tarvis, loonud juurde 2 kinnise hoolekandelist vanadekodu ja korraldanud ajakohaselt ümber kaks poolkinnise hoolekande asutist; lastehoolekande teostamiseks on asutatud Kaagvere mõisasse suurem lastekodu ühes algkooliga.

Sotsiaalpoliitilised ülesanded laiemas mõttes on täielikult viimaste aastakümnete sünnitis. Valitsuse ja eriti kogukondliku omavalitsuse abi töövahetalituse, juriidilise nõuande, kutsevaliku nõuande, noorte hooldamise, avalike tööde korraldamise jne. suhtes hakati nõudma alles veidi aega enne Maailmasõda ja selle ajal. Eesti linnades algas nende ülesannete teostamine pääle 1920. aastat, välja arvatud töbörside asutamise küsimus, mille kirjutas ette vene 1917. a. seadus. Tartu linnaomavalitsus kutsus ellu juriidilise nõuande büroo, töbörsi, mille ellukutsumine on sunduslik ülesanne, kutsevaliku nõuande büroo, viimased 2 maavalitsuse ühisel ülalpidamisel. 1931. a. asutati töbörsi juurde töövahetalitus noortele ja õpilaskohtade vahetalitus. Mõistliku ning hariva meelelahutuse võimaldamiseks on linnavalitsus andnud toetist uisuteede ja liuväljade korraldamiseks, avanud platse käsipalli mängimiseks, asutanud spordiplatse, toetanud rahaliselt kultuurilisi ettevõtteid, võimaldanud oma toetusel kodu loomise ametnike ja kutseorganisatsioonel.

Sotsiaalpoliitilised sihid olid määravad ka linna statistika arendamisel. Et saavutada ülevaadet linna elanike kohta, teostada linna majapidamise ja kõigi linnaelu alade süstemaatset uurimist, asutas linnavalitsus 1922. a. linna statistikabüroo. Büroo suuremaist töist väärivad märkimist koguteose „Tartu“ väljaandmine 1927. a., rahvalugemise teostamine 1922. a. ja korteriolude uuringu korraldamine 1927. a.

Ennem laiemas ulatuses linna korralduses olnud riiklik ülesanne, kaitsevägeosade ruumidega varustamine, on oma ulatuselt langenud. Välja minnes kasustamise otstarbekuse seisukohast, teostub lähemal ajal kasarmute ja koolimajade omanduseks vahetamine linna ja riigi vahel. Seni oli linnaomavalitusel riigilt kasustamiseks rida koolimaju.